
FolkemtSeet 'x omordnet stand
blev høiideliS indviet under
aapen igaar formiddag.
Om e<ermidadgen regnet det,
meil ykken stod som sedvanlig

bi, og om formidda
„p skinnet solen over direktør
all og hans gjæster og gjorde

ilstelningen paa museets hygge
lige tun i høi grad vakker og
stemningsfuld. Museets kvinde
lige betjening i nationaldragter
dannet espalier ved indgangen,
kongen og andre repræsentanter
for stat og kommune var tilstede,
de andre kulturhistoriske museer
var talrig repræsentert og folke
museets mange venner og velyn
dere forresten var møtt op og
grupperte sig malerisk rundt trap
pen til den nye bygning, hvor
direktionens formand, professor
Grustafson steg op og ønsket vel
kommen og takket alle dem, som
hadde bidrat til det udmerkede
resultat. Saa gav direktør Aall
en udmerket oversigt over mu
seets arbeide og uttalte, at seiv
om noget endnu var ufærdig, saa
var maalene lange og store: at
skape et centrum for studiet av
norsk kultur. Det er en styrke
for en nation at kjende sig seiv,
og vi skal ikke glemme, at vi er
barn av et gammelt folk.

Efterat saa de tre syenske mu
seumsmænd Hammarstedt, Lager
heim og Oarlin hadde overrakt
adresser fra Nordiska museet i
Stockholm, Gøteborgs museum
og kulturhistorisk foreuing for
Syd-Sverige enklærte kongen paa
bankdirektør Kierulfs anmod
ning muset for aapnet.

Med kongen og direktør Aall

 idsen bgyndte derefter gjæ-

gjøres ogsaa uten overvældende En avdeling, som for første
store midler, nåar der arbeides gang kunde sees igaar, fortjener
paa den rette maate. litt nærmere omtale. Det er den
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Atter £n bedrift i moderne norsk kulturarbeide.

Folkemuseets høitidelige aapning.

..Gotik" fra femtiaarene.

sterne sin runde gjennem museet.
Det er vældige forandringer for
dem, som ikke har været der si
den ifjor, og man kan nok sige,
som direktør Aall uttrykte det i
sin aapningstale, at mens der før
hadde været en „samling", var
der nu blit et m u s e u m. Ved de
siste utvidelser er det kommet et
langt skridt videre mot at bli en
virkelig centralinstitution.

Først gik turen gjennem den
nye bygning, hvor der med enkle
midler er frembragt et ypperlig
moderne museum, med beun
dringsværdige tekniske anordnin
ger, studierum og udmerkede ut
stillingssaler. Her holder byerne
til. Saa gik turen til ridehuset,
som er helt omordnet og hvor
bygderne raader grunden alene

S^BPB^BsEi^^^^HHi

Aapningshøitideligheten.

med rikkoldige samlmger i første
etage, mens anden optas av syste
matiske samlinger av forskjellig
slags. Saa til kirkebygningen
med meget nyt -og videre over
tunet og gjennem de morsomme
gamle haveanlæg til det nyaap
nede Thaulowmuseum i Leikan
ger prestegaard. Og endelig ut
over „landsbygden", gjennem den
interessante Sætesdals-„gate" og
indom de mange nyerhvervede
gamle huser. Det tar tid at kom
me gjennem det. Men der var
sikkert bare en mening om, hvor
udmerket direktør Aall har fore
staat det hele og hvor hjemlig og
beskedent, hvor praktisk og vak
kert museet er lagt an. Som
Folkemuseet nu staar er det blit
et eksempel paa, hvad der kan

kulturhistoriske hundreaarsutstil- veksling, mitt i museets videnska
ling fra 1814 til nu. Den danner belige alvor. Det stakkars nitten
en kjærkommen humoristisk av-' de aarhundrede har stadig været
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„Rokoko" fra sekstiaarene.
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Et par av museets gjæster.

beskyldt for ikke at ha frembragt
nogen stil. Men en stilutvikling
har det, — det tviler man ikke
et øieblik paa, nåar man har set
folkemuseet» utstilling — og en
stilutvikling, som kronolo
gisk set er like fin som det at
tende aarhundredes og kan av
læses paa tyveaarene. Men i
kunstnerisk henseende staar den
rigtignok sørgelig tilbake. De
interiører, museet har lavet, er
ikke ondskapsfulde, de er bare
som al god histiorieforskning
strengt objektive, men de gir et
overbevisende indtryk av, at det
nittende aarhundrede ikke har
været nogen smagens guldalder.

Vi faar se empirestilens grad
vise opløsning, til den avløses,
først av „the gothic revival" med
lænestolei som er lavet efter goti
ske altere, og senere av nyroko

;<koen fra Napoleon - tien tredies
tid. Vi gjenoplever sværmeriét
foivrenæssanGen, som har gaat.
igjen i vore spisestuer like til det
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Det har hos os til sine tider
været slik, at det likesom ikke
har nyttet for militærvæsenet at
stille krav. Det synes at ha gaat
mange av militæretaten seiv i blo
det, at militærvæsenet i mange
henseender faar klare sig, som det
kan, og mest mulig med de gamle
greier uten fornyelse og paakost
ning.
Og saa 1 a a n e r hæren av priva
te skytterlag skytepladser med
utilfredsstillende anordninger.

Og saa benyttes til salutering
paa Akershus forældede mundlad
ningskanoner, som er farligere
at betjene end de moderne kano
ner. Og til at betjene disse kano
ner benyttes en stor del av aaret,
efter et kortvarig kursus infante
rister istedet for artillerister.

Og paa moene benyttes tildels
barakker, som ikke burde huse
mennesker.

„Renæssance" fr a ottiaarene.

for vi baker MÅLTKAKE med den statsgaranterede

[j .Forlang min ægte bågt av
I .* • VSCUUSTIS rene maltextrakt. Mastkake me&
'Kt~*~ , <' — hosstaaende mærke Løven er sund og lefcfordøielig.

Baker N. Johansen, Vaikyriegt. i.
Stats-kontroll eret,

Emil Petersens Er bedst!

siste, og vi faar se ottiaarenes
plyschmøbler og nittiaarenes dra
gestil — altsammen gjennemført
like til nipset paa etagererne.

Efterpaa er det velgjørende at
betragte museet seiv. Det er en
frugt ay rdet
de og dét vidner glædelig pm, at
amagsutviklingén "atter' "bévæger
sig o p o v e r.

Kniperiet synes værst at gaa
ut over soldaterne — deres tryg
het og bekvemmeligbfat. Vi tar
med det. siste, fordi mennesker,
hvis sterkeste pligtfølelse man
appellerer til, ogsaa bør føle, at
der blir gjort det for dem, som
omstændigheter og forhold tilla
ter — og tilsier.

Derfor — seiv om de militære
embedsmænd møter noksaa me
gen forstaaelsesløshet og likegyl
dighet, saa er det e t hensyn, de
aldrig burde bli træt av at frem
hæve: hensynet til sine soldater,
til de menige: At de forhold, som
soldaterne tilpligtes at tjene un
der, er forsvarlige og saa
betryggende ordnet, som det
er forenlig med tjenestens øie
med, og som ansvarsfølende over
ordnede er istand til at faa det
gjennemført.

Soldatens gjerning skal ha ag

Moss Maltextract.

telse fra alle sider. Men først og
fremst skal de overordnede, som
har valgt denne gjerning til sin
livsgjerning, i en altid aarvaaken
samfølelse med de menige kræve.;
respektert rimelige hensyn til de
res forhold.

Dette er ogsaa en hovedbetin
gelse for, at forsvaret kan faa
den plads i folkets bevissthet, som
det maa ha, hvis landet skal ha
en fremtid.

Lensmand Næss frygter

Lensmand ISTæss har gjennem
politimesteren i Follo til forhørs
retten fremsendt begjæring oin
at ta fru Wiborg i forvaring, da
han mener hun vil snikmyrde
ham. Han tror, at fruen staar i
ledtog med sin mand, og at det
skulde være en avtale mellem
dem at rydde hver sin avveien.
Herpaa mener han hendes like
gyldighet for sine eiendele paa
Degerud tyder, da banken har
maattet leie hus for de utsatte
gjenstande. Forhørsretten traf
ingen avgjørelse, men oversendte
saken igaar til paatalemyndig
heten.

Et arbeids eller

I anledning av forlagets 50
aars jubilæum har forlagsbok
handler Jespersen kjøpt en eien
dom ved Sjællands nordkyst, hvor
han vil la opføre en bolig som
skal stilles gratis til raadighet for
forlagets forfattere til arbeids
eller rekreationssted.

Mordsaken.

rekreationshjem
for forfattere.

Kjøbenhavn, 24. juni.

snikmord.
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flymamitsprængnlno paa
utstillingen 1910,

OlsensFabrlk
Kristiania.
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Espalier ved indgangen.
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35 HK.— kr. 5500.—
(Med Gray & Davis elektriske selvstarter og dynamo kr. 6000»'---). '

Prisen er ikke forhøiet, trods 1914 Overland nar flere 1
liestekræfter, længere akselavstand, større ringe, rnmmeligere i

Der er 30 % mere værdi i 1914 modellen og prisen er i

Spørg 1913 Overlandeiere om den nye model ikke da 1

Eorlang- vor norske 1914 katalog og norske referencer.

Automobil Cotapagniet A/s I
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